

TVIRTINU

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos  
direktoriaus 2023 m. rugsėjo d.  
įsakymu Nr. V-

## ŠIAULIŲ „ROMUVOS“ GIMNAZIJA

### MOKINIŲ SOCIALINIŲ KOMPETENCIJŲ IR UGDYMO KARJERAI SPECIALISTŲ INGRIDOS SAUNORIENĖS IR ELENOS NACHATAYOS PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO KARJERAI) VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS 2023-2024 m.m.

#### **Tikslai:**

- Padėti mokiniams įvertinti save, racionaliau pasirinkti savo veiklos sritį(-is), mokymosi profilį ir sėkmingai planuoti karjerą;
- Supažindinti su šiuolaikine karjeros samprata ir darbo rinkoje darbuotojui keliamais reikalavimais.

#### **Uždaviniai:**

- Padėti mokiniams geriau pažinti save ir nusistatyti savo gebėjimus;
- Konsultuoti mokinius, tėvus, mokytojus karjeros ugdymo, karjeros planavimo klausimais;
- Teikti informaciją apie mokymosi bei įsidarbinimo galimybes Lietuvoje ir užsienyje;
- Padėti susidaryti karjeros planus, mokyti kelti tikslus, numatyti priemones jiems pasiekti;
- Organizuoti susitikimus su buvusiais mokiniais, darbdaviais, mokymosi įstaigų atstovais;
- Organizuoti išvykas į studijų parodas, kolegijas, aukštąsias mokyklas;
- Organizuoti profesinio veiklinimo vizitus į Šiaulių miesto įmones, organizacijas;
- Kaupti ir skleisti informaciją karjeros ugdymo ir profesinio orientavimo klausimais.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Veiklų sritys</b>	<b>Veiklos / priemonės</b>	<b>Dalyviai</b>	<b>Datos</b>	<b>Partneriai</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Rezultato įgyvendinimas</b>
1.	Planavimas	<p>Pokalbis su administracija. 2023–2024 m. veiklos gairių aptarimas.</p> <p>Ugdymo karjerai darbo grupės susirinkimas.</p> <p>XVIII abiturientų laidos tolesnio karjeros kelio pasirinkimo informacijos rinkimas, analizavimas, pristatymas gimnazijos bendruomenei.</p> <p>Susitikimai su mokiniais klasių valandėlių, integruotų pamokų, neformalaus ugdymo dienų metu.</p>	<p>Administracija, karjeros specialistės</p> <p>Ugdymą karjerai kuruojantis Neformalaus švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja, karjeros specialistės</p> <p>Gimnaziją 2023 m. baigę abiturientai</p> <p>I–IV klasių gimnazistai</p>	<p>Rugsėjo mėn.</p> <p>Rugsėjo mėn.</p> <p>Rugsėjo–spalio mėn.</p> <p>Rugsėjo–lapkričio mėn.</p>	<p>Klasių vadovai</p> <p>Klasių vadovės: G.Samalionienė, E.Nachataya, D. Gaubienė, T. Šėporaitienė, D. Vėlaitienė, K. Karošaitė.</p> <p>Klasių vadovai</p> <p>Klasių vadovai</p>	<p>Ugdymo karjerai tikslų ir uždavinių aptarimas, laukiamas rezultatas. Metinių veiklų aptarimas. Pradėtų darbų tęstinumas.</p> <p>XVIII abiturientų laidos tolesnio karjeros kelio pasirinkimo informacijos pristatymas bendruomenei, pasirinkimų tendencijų išsiaiškinimas.</p> <p>Prisistatyti gimnazistams, paskatinti dalyvauti ugdymo karjerai renginiuose. Tėvų paskatinimas aktyviai įsitraukti į ugdymo karjerai veiklas, jų pagalba organizuojant profesinį veiklinimą.</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Iš dalies</p>

		<p>Prisistatymas tėvams klasių susirinkimų metu</p> <p>Mokinių poreikių profesiniam veiklinimui išsiaiškinimas</p> <p>Informacijos apie ugdymo karjerai ir PO veiklas fiksavimas, kaupimas ir analizavimas.</p> <p>Darbas metinio veiklos plano ir strateginio plano sudarymo darbo grupėje</p>	<p>I–IV klasių tėvai</p> <p>I–IV klasių gimnazistai</p> <p>Karjeros specialistės</p> <p>Darbo grupė</p>	<p>Spalio–lapkričio mėn.</p> <p>Spalio mėn.</p> <p>Visus metus</p> <p>Spalio–lapkričio mėn.</p>	<p>Klasių vadovai, mokinių tėvai, mokytojai.</p> <p>Administracija, klasių vadovai</p> <p>Darbo grupė, administracija</p>	<p>Mokinių profesinio veiklinimo poreikio nustatymas ir tikslinis jo vykdymas.</p> <p>Kaupiama, analizuojama karjeros ugdymo ir PO veikla. Du kartus per metus atsiskaitoma administracijai.</p> <p>2 proc. numatytų veiklų padės įgyvendinti karjeros ugdymo ir PO programas.</p> <p>Deleguotų užduočių, susijusių su metinio veiklos plano ir strateginio plano sudarymo, atlikimas</p>	
2.	Kvalifikacijos kėlimas	Dalyvavimas miesto švietimo skyriaus organizuojamuose pasitarimuose, susitikimuose su kitų mokyklų karjeros specialistais; Kvalifikacijos tobulinimas seminaruose, konferencijose; Susitikimai su personalo atrankos specialistais, LAMA BPO atstovais.	Karjeros specialistės	Per mokslo metus	Šiaulių miesto mokyklų karjeros specialistai, LAMA BPO atstovai, įmonių atstovai, Švietimo skyriaus atstovai.	Naujos žinios. Pasidalijimas gauta informacija su klasių vadovais, kolegomis. Planuojama dalyvauti 3–5 renginiuose.	
3.	Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas	Ugdymo karjerai temų integravimo į dalykus aptarimas su dalykų mokytojais, klasių vadovais, metodinė pagalba.	Dalykų mokytojai, klasių vadovai,	Per mokslo metus	Ugdymo ir pagalbos skyriaus vedėjas, mokytojai, klasių vadovai	Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas integruojant į mokomuosius dalykus, neformalias veiklas. 35 pamokos per metus (1 sav. val.)	

		Pagalba dalykų mokytojams, pasikviečiant į pamokas profesijų atstovus ar organizuojant dalykų pamokas miesto įmonėse, įstaigose, organizacijose ir kt. erdvėse.	Karjeros specialistės, dalykų mokytojai	Per mokslo metus	Įstaigų, organizacijų atstovai.	integruojamos mažiausiai 2 temos per metus.  Pamokos metu mokiniai atliks savęs pažinimo užduotis, susipažins su darbo rinka, dalyvaus patyriminiuose vizituose ir intensyviame veiklinime.	
4.	Mokinių profesinis informavimas	Susitikimų su „Kalba.lt“, VšĮ „Eduplus“ atstovais organizavimas  Individualių ir grupinių konsultacijų organizavimas  Susitikimų su buvusiais abiturientais organizavimas	III–IV klasių mokiniai, Karjeros specialistės  Karjeros specialistės, I–IV klasių mokiniai  I–IV klasių mokiniai	Spalio–gruodžio mėn.  Per mokslo metus  Sausio–vasario mėn.	„Kalba.lt“, VšĮ „Eduplus“ atstovai  Mokinių tėvai, gimnazijos administracija  Mokinių tėvai, gimnazijos administracija, mokinių tėvai, dalykų mokytojai „Romuvos“ alumnai, XVIII laidos abiturientai	III klasių mokiniai susipažins su galimybėmis studijuoti užsienyje ir reikalavimais. Tiksliniai IV klasių mokiniai bus konsultuojami dėl mokymosi užsienyje.  Dalyvaus apie 60–75 % mokinių.  Apie 60 % visų mokinių Savo sėkmės istorijomis pasidalys 4–6 alumnai per mokslo metus.	

		Renginys „Kaip tau sekasi, pirmakursi?“	II–IV klasių mokiniai	Sausio IV sav.		Diskusija „Kaip tau sekasi, pirmakursi?“; praktiniai buvusių abiturientų patarimai III–IV kl. mokiniams (dalyvaus 50 % buvusių abiturientų ir 90 % dabartinių)	
		Susitikimai su aukštųjų mokyklų atstovais ir profesinio rengimo centrų atstovais	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Aukštųjų mokyklų, profesinio rengimo centrų atstovai,	Suorganizuoti 3–6 susitikimai.	
		Pažintinių vizitų organizavimas (derinamas su dalykų mokytojais ir mokinių pageidavimus)	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Mokytojai, klasių auklėtojai, miesto įmonių atstovai.	Dalyvaus apie 70 % mokinių.	
		Patyriminių vizitų organizavimas (tikslinės mokinių grupės)	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Mokinių tėvai, įmonių atstovai	Dalyvaus 30–50 % mokinių	
		Intensyvaus veiklinimo organizavimas (tiksliniai mokiniai)	II–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Administracija, klasių vadovai, mokinių tėvai, įmonių atstovai	Dalyvaus 10–15 % mokinių	
5.	Mokinių profesinis konsultavimas	Individualaus Karjeros plano rengimas	I–IV klasių mokiniai	Spalio–balandžio mėn.	Klasių auklėtojai, mokinių tėvai	Parengs 90 % mokinių. Kiekvienam mokiniui organizuota konsultacija.	
		Darbas Vaiko gerovės komisijos darbo grupėje. Tikslinės mokinių grupės konsultavimas, bendradarbiavimas su specialistais (psichologe, soc. pedagoge) Refleksijų po veiklų atlikimas	I–II klasių mokiniai (tikslinė grupė)  IV klasių mokiniai	Per mokslo metus.	Pagalbos specialistai, klasės vadovai, tėvai.	Žodinė arba rašytinė mokinių refleksija (mažiausia 90 %)	

		Pagalba mokiniams pildant LAMA BPO prašymą	Karjeros specialistės	Per mokslo metus	Klasių vadovai, dalykų mokytojai, Karjeros specialistė	100 proc. mokinių užsipildys teisingai LAMA BPO prašymus	
6.	Mokyklos bendruomenės narių (administracijos, klasių auklėtojai, dalykų mokytojų ir kt.) vykdomų PO veiklų koordinavimas	<p>Susitikimai su klasių auklėtojais dėl ugdymo karjerai klasės valandėlių organizavimo</p> <p>Bendradarbiavimas su kolegomis, konsultavimas ugdymo karjerai klausimais, integruotų užsiėmimų organizavimas</p> <p>Susitikimai su mokinių tėvais / globėjais</p> <p>PO veiklų pristatymas gimnazijos bendruomenei</p>	<p>Klasių auklėtojai</p> <p>Dalykų mokytojai, Karjeros specialistės</p> <p>Mokinių tėvai / globėjai</p> <p>Karjeros specialistės</p>	<p>Per mokslo metus</p> <p>Per mokslo metus</p> <p>Per mokslo metus</p> <p>Per mokslo metus</p>	<p>Klasių auklėtojai</p> <p>Administracija</p> <p>Klasių auklėtojai</p> <p>Gimnazijos bendruomenė</p>	<p>Veiklų klasių valandėlėse aptarimas, praktinių užduočių teikimas. Per mokslo metus organizuotos 5–6 klasės valandėlės, skirtos ugdymui karjerai.</p> <p>Pokalbis su 90 % dalykų mokytojų.</p> <p>Apie 5 % mokinių tėvų/ globėjų dalyvauja individualiuose susitikimuose</p> <p>Organizuoti 1–2 PO veiklų pristatymai gimnazijos bendruomenei.</p>	
7.	Mokinių tėvų profesinis informavimas ir konsultavimas	<p>Informacijos, susijusios su ugdymu karjerai, teikimas per gimnazijos el. dienyną.</p> <p>Bendradarbiavimas su mokinių tėvais renkantis abiturientams egzaminus ar stojant į užsienio universitetus.</p>	<p>Mokinių tėvai / globėjai</p> <p>Mokinys, jo tėvai / globėjai</p>	<p>Per mokslo metus</p> <p>Per mokslo metus</p>	<p>Tėvai / globėjai</p> <p>Klasių auklėtojai</p>	<p>95 % informacijos, susijusios su ugdymu karjerai, teikiama per el. dienyną TAMO</p> <p>10 % mokinių tėvų / globėjų konsultuojasi dėl egzaminų pasirinkimo ar</p>	

		Bendradarbiavimas su mokinių tėvais / globėjais rengiant individualų mokinio planą.	Mokinys, jo tėvai / globėjai	Per mokslo metus	Klasių auklėtojai	stojimo į užsienio universitetus.	
		Tėvų informavimas ugdymo karjerai, stojimo į aukštąsias, profesines mokyklas ir kt. klausimais klasių susirinkimų metu.	Tėvai / globėjai	Per mokslo metus	Klasių auklėtojai	Pagal klasės auklėtojo ir tėvų poreikį	
8.	Tėvų įtraukimas į mokinių PO veiklas	Bendradarbiavimas su mokinių tėvais / globėjais, organizuojant PO veiklas mokiniams.	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Mokinių tėvai / globėjai, klasių auklėtojai administracija	Bent vienas tėvas / globėjas iš klasių koncentro organizuos PO veiklas.	
		Klasės valandėlė „Tėvų karjeros diena“	I–III klasių mokiniai	Per mokslo metus	Mokinių tėvai, Klasių auklėtojai	Kiekviena klasė organizuoja bent vieną valandėlę, kurios metu mokiniai pristato savo tėvų karjeros kelią.	
		Bendradarbiavimas su mokinių tėvais / globėjais, organizuojant PO veiklas mokiniams	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Mokinių tėvai, Klasių auklėtojai	5–10 % tėvų / globėjų padės organizuoti PO veiklas mokiniams	
9.	Kultūrinės, meninės, pažintinės, projektinės veiklos, neformaliojo švietimo, suderinto su ugdymu karjerai, organizavimas	Dalyvavimas STEAM programose	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	VU ŠA, ŠVK, ŠPRC ir kt.	25–35% mokinių dalyvaus STEAM programose	
		Ugdymo dienų, skirtų kultūrinei, pažintinei veiklai organizavimas	I–IV klasių mokiniai	Per mokslo metus	Administracija, dalykų mokytojai	90 % mokinių, dalyvaudami kultūrinėse-pažintinėse dienose, geriau pažins profesinį pasaulį,	

		„Romuvos“ sėkmės“ organizavimas	Mokyklos bendruomenė	Balandžio mėn.	Klasių auklėtojai, buvę mokiniai	ugdysis karjeros kompetencijas. Buvusio mokinio sėkmės istorijos nominacijai „Romuvos sėkmė“ rinkimas. Išrinktas ir pristatytas bendruomenei nominantas.	
10.	Dalijimasis gerąja darbo patirtimi	Dalyvavimas įvairiuose renginiuose, pristatymo apie PO veiklas rengimas (pagal galimybes), dalijimasis gerąja patirtimi.	Karjeros specialistės	Per mokslo metus	Švietimo skyrius	Dalyvauti 2–3 renginiuose.	
11.	Veiklos viešinimas (sklaida)	Informacijos apie PO veiklas skelbimas gimnazijos svetainėje, SKU kalendoriuje, socialiniuose tinkluose ir kt.  „Ugdymas karjerai“ rubrikos gimnazijos svetainėje pildymas ir priežiūra	Karjeros specialistės  Karjeros specialistės	Per mokslo metus  Per mokslo metus	Administracija, Švietimo skyrius  Administracija	90 % PO veiklų viešai skelbiamos.  Kartą per pusmetį atnaujinama informacija. Apie vykusius renginius skelbiama per 5 d. d.	
12.	Veiklos įsivertinimas	PO veiklų tikrinimo ataskaitos analizavimas, išvadų rengimas, tolesnių veiklų planavimas, bendradarbiavimas su kolegomis, Švietimo skyriaus specialistais.  UKSMIS ataskaitos rengimas  Mokinių, mokytojų, tėvų apklausa apie ugdymo karjerai poreikį ir tobulinimą	Karjeros specialistės, Neformalaus švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja  Karjeros specialistės  I–IV klasių gimnazistai	Per mokslo metus  Vasario mėn.  Gegužės mėn.	Administracija, švietimo skyrius  Administracija  Administracija, Mokytojai, klasių auklėtojai,	Aptartos stipriosios ir tobulintinos PO veiklos  Suvedami ir pateikiami UKSMIS duomenys iki nurodytos datos.  Apklauso rezultatų analizavimas: stipriųjų ir tobulintinių sričių	



					mokiniai ir jų tėvai / globėjai.	identifikavimas, pristatymas bendruomenei.	
--	--	--	--	--	-------------------------------------	--	--

Mokinių socialinių kompetencijų ir ugdymo karjerai specialistės

Ingrida Saunorienė  
Elena Nachataya